.4.

PREFEITURA- MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

ESTADO DO MARANHÃO

CNAJ 06.217.954/0001-37
amerimoramereeilimmeamereffleaninufflemenemonaammemewaewarma*s~vrerammineemememmenan

PORTARIA N° 398/2021

Designa a Comissão Central de

Licitação - CCL, Pregoeiros e Equipe

de Apoio.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO

MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 62,

inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Lei Municipal N°

655/2012, de 26 de junho de 2012,

RESOLVE

Art. 1°. Designar os servidores abaixo indicados para comporem a Comissão•Central de

Licitação - CCL da Prefeitura Municipal de Barreirinhas, com investidura de 12 (doze)

meses, nos termos do art. 51 da Lei Federal n°8.666/1993:

— Áquilas Conceição Martins — CPF n° 040.739.093-63, Presidente da CCL;

11 — Evaldo Aguiar Costa — CPI?. n°100394.753-53, Membro da CU;

III — Romário Silva Costa - CPF n° 069.498.634-89, Membro CCL;

Parágrafo Único - Nas ausências e impedimentos da Presidente da Comissão, este será

substituído pelo servidorEvaldo Aguiar Costa, Membro da CCL.

Art. 2°. Designar a Servidora Áquilas Conceição Martins para atuar como Pregoeira

da Prefeitura Municipal de Barreirinhas.

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho. STN - Centro - CEP: 65590-000 - Barreirinhas MA

Fone/Fax: (98) 3349-1148/1430

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

ESTADO DO MARANHÃO

CNPJ 06.217.954/0001-37

Art. 3°. Designar os Servidores.Evahio Aguiar Costa e Romário Silva Costa como

Equipe de Apoio da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreirinhas.

Art. 40. Revoga-se a Portaria n° 318/2021-GABTPREFEITO.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

• • ..Gabinetodo Prefeito Municipal de Barreirinhas, Estado do Maranhão, em 30 de abril

4.2021,199° da Independência e 132° ano da República.

AMÍLCAR GONÇ, LVES ROCHA

Prefeito Municipal

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

Publicado em

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, SIN - Centro - CEP: 65590-000 - Barreirinhas -. MA

Fone/Fax: (98) 3349-1148/1430

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRII. 2021 ANO V
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDI O N. 111 —Páginas 02

62, inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Lei Municipal
N2 655/2012, de 26 de junho de 2012.

RESOLVE:

Art. 12- Exonerar o Senhor GEORGE DANIEL MELO E SILVA, inscrito
no CPF sob o n2 137.216.313-15, do Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR TÉCNICO, CCAT, lotado na Secretaria Municipal de Administração —
SEMAD.

Art. 22 - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 39 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRE1RINHAS, ESTADO
DO MARANHÃO, em 30 de abril de 2021, 1992 da Independência e 1322 da
República.

Amilcar Gonçalves Rocha
Prefeito Municipal

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

PORTARIA N2 398/2021

Designa a Comissão Central de licitação - CCL,
Pregoeiros e Equipe de Apoio.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIR1NHAS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.
"nciso XIX, da Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Lei Municipal
ir,A55/2012, de 26 de junho de 2012.

RESOLVE

Art. 12. Designar os servidores abaixo indicados para comporem a Comissão
Central de Licitação - CCL da Prefeitura Municipal de Barreirinhas, com
investidura de 12 (doze) meses, nos termos do art. 51 da Lei Federal n°
8.666/1993:

I — Áquilas Conceição Martins — CPF n° 040.739.093-63, Presidente da
CCL;

II — Evaldo Aguiar Costa — CPF n' 100.794.753-53, Membro da CCL;

III — Romário Silva Costa - CPF n° 069.498.634-89, Membro CCL;

Parágrafo Único - Nas ausências e impedimentos da Presidente da Comissão,
este será substituído pelo servidor Evaldo Aguiar Costa, Membro da CCL.

Art. 22. Designar a Servidora Áquilas Conceição Martins para atuar como
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreirinhas.

Art. 32. Designar os Servidores Evaldo Aguiar Costa e Romário Silva Costa como
Equipe de Apoio da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreirinhas.

Art. 49. Revoga-se a Portaria n° 318/2021-GAB/PREFEITO.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreirinhas, Estado do Maranhão, em 30
de abril de 2021, 199° da Independência e 132° ano da República.

AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA
Prefeito Municipal

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração

,,,,„„AVAN~Q,AQUIIVI SOEIRO DE CARVALHO, S/Ng, CENTRO — CEP: 65590-000 —BARREIRINHASNA — CNP :06.217.954/0001-37

Página 2